
แผนหนว่ยการเรยีนรู ้TL
(แผนการเรยีนหลายแผนรวมอยูใ่นหน่วยการเรยีนรู ้TL)

วชิา/ระดบัช ัน้

หวัขอ้หนว่ย
การเรยีนรู ้

วตัถปุระสงคข์อง
เนือ้หา

(วตัถปุระสงคข์อง
เนือ้หาสำหรับวชิา
ภาษาองักฤษคอื
หนา้ทีข่องวตัถุ

ประสงคท์างภาษาดา้น
ลา่ง)

ทา้ยบทเรยีนของหนว่ยการเรยีนรูน้ ีน้กัเรยีนจะสามารถ:
1.
2.
3.

วตัถปุระสงคข์อง
ภาษา

(วตัถปุระสงคข์อง
ภาษาเป็นชนดิของ
ทกัษะภาษา โดย
นักเรยีนซึง่สามารถ
แสดงให้เ้ห็นวา่พวก
เขาจะสามารถบรรลุ

ทา้ยของหนว่ยการเรยีนรูน้ ีน้กัเรยีนจะสามารถใชห้รอืทำส ิง่ตอ่ไปนีใ้นการพดู ในการฟงั ในการอา่น และในการเขยีนท ัง้ภาษา
โรงเรยีนและภาษาถิน่: 

บทเรยีน
ที่

1



เป้าหมายวตัถปุระสงค์
ของเนือ้หาได)้

2

3

4

5

6



โครงการสดุทา้ย
TL/ผลผลติ
สดุทา้ยTL

(ดว้ยโครงงาน/ผล
ผลติสดุทา้ยนี้

นักเรยีนจะสามารถ
แสดงสิง่ทีพ่วกเขา
จะไดเ้รยีนรูจ้ากทัง้
หน่วยการเรยีนรู)้

คำถามเชือ่มโยง
(คำถามนีเ้ชือ่มตอ่กบั
เนือ้หา/ภาษาของ
หน่วยการเรยีนรูใ้หม่
ดว้ยประสบการณข์อง
นักเรยีนและความรูท้ีม่ ี

อยูเ่ดมิ)

บทเรยีน
ที่

1

2

3

4

5



6

กลวธิ/ี
กจิกรรมTL

STA: ลกูขา่งคนเดยีว (กจิกรรมรายบคุคลใชภ้าษาเดยีว)
STT: ลกูขา่งดว้ยกนั (กจิกรรมกลุม่ใชภ้าษาเดยีว)
SPA: ลกูขา่งทีห่มนุคนเดยีว (กจิกรรมรายบคุคลใชม้ากกวา่หนึง่ภาษา)
SPT: ลกูขา่งทีห่มนุดว้ยกนั (กจิกรรมกลุม่ใชม้ากกวา่หนึง่ภาษา )

STA STT SPA SPT

บทเรยีน
ที่

1

2

3

4

5

 6



วสัด/ุ
สภาพแวดลอ้ม

บทเรยีน
ที่

1

2

3

4

5

6

การประเมนิ


